

## Oddział Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego w Białymstoku



12 maja

### Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki



Kampania ICN na lata 2017-2019 *Nurses: A Voice to Lead*

### „Głos Pielęgniarek – zdrowie dla wszystkich”

„Pielęgniarki uczestniczą w dostępności do opieki medycznej, od narodzin do śmierci, w nagłych sytuacjach i ciągłej opiece”

„Pielęgniarki ratują życie i poprawiają zdrowie i dobre samopoczucie”

„Pielęgniarki są podstawą i gwarantem wysokiej jakości, przystępnej cenowo, dostępnej opieki”

Pod takimi hasłami obchodziliśmy w tym roku, w dniu 17 maja w Hajnówce Międzynarodowy dzień Pielęgniarki. Głównym organizatorem uroczystości było Koło PTP przy SP ZOZ w Hajnówce oraz Oddział Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego i Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Białymstoku.

W spotkaniu uczestniczyło ponad 100 pielęgniarek z województwa podlaskiego. Gości przywitała gospodarz uroczystości - Przewodnicząca koła PTP - mgr Małgorzacie Siemieniuk, następnie Przewodnicząca ZO PTP dr hab. Matylda Sierakowska nawiązała do hasła roku:



W dalszej części programu, pogratulowano odznaczonym Odznaką Honorową Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego. Centralna Komisja d.s. Odznaki Honorowej przy ZG PTP, przyznała w tym roku, Odznakę Honorową PTP, następującym, zasłużonym pielęgniarkom i osobom wspierającym działalność Towarzystwa w naszym regionie:

#### **z Koła PTP przy SP ZOZ w Hajnówce:**

Dyrektorowi SP ZOZ – dr Grzegorzowi Tomaszuk  
Przewodniczącej koła PTP - mgr Małgorzacie Siemieniuk

#### **z Koła PTP przy SP ZOZ w Suwałkach:**

mgr inż. Andrzejowi Abramczyk



mgr Barbarze Dworak Bator  
**z Koła PTP przy UDSK w Białymstoku:**

dr Urszuli Chrzanowskiej

mgr Agnieszce Charyło

**z Koła PTP przy SP ZOZ w Sokółce:**

Przewodniczącej koła PTP - mgr Kamili Kochanowicz

mgr Grażynie Olechno

**z Koła PTP przy Psychiatrycznym ZOZ:**

mgr Danucie Sawickiej

mgr Irenie Grądzkiej

mgr Annie Prusator

**z Koła PTP przy UMB:**

Przewodniczącej koła PTP - dr Beacie Janinie Olejnik

**Św. Pamięci** dr Dorocie Kondzior

dr Krystynie Klimaszewskiej

dr Iwonie Teresie Jarockiej

dr Reginie Sierzantowicz

Podczas uroczystego spotkania, Dyrekcja SP ZOZ w Hajnówce, jak co roku, uhonorowała pielęgniarki jubilatki.

Po części oficjalnej, odbyła się część naukowo-szkoleniowa. Zaproszona na spotkanie mgr Barbara Bator, omówiła temat dotyczący roli lidera w systemie opieki zdrowotnej, następnie dr Agata Panas, zadania rzecznika odpowiedzialności zawodowej w kształtowaniu postaw etycznych i zawodowych pielęgniarki i położnej.

Dalsza, mniej oficjalna część spotkania odbyła się do Białowieży, gdzie świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki przy dobrej muzyce i regionalnych potrawach. Niespodzianką był wykład nadleśniczego z Nadleśnictwa Białowieża na temat „Współczesnych wyzwań ochrony Puszczy Białowieskiej”.

Serdecznie dziękujemy za organizację obchodów, gościnność i przyjazną atmosferę Przewodniczącej koła PTP - mgr Małgorzacie Siemieniuk i członkom koła oraz Dyrekcji SP ZOZ w Hajnówce.

*dr hab. Matylda Sierakowska*

*Przewodnicząca Zarządu Oddziału PTP w Białymstoku*